<sup>1</sup> Ita acclamatum est. ] Scrib. item acclam.

<sup>2</sup> Sic exarsit, ut non hominem sed belluam putares. ] Herodianus aliter: visum quidem tristiore vultu; sed voluisse tamen videri rem contempnere.

<sup>3</sup> Jaciebat se in parietes. ] Ut olim Augustus ad Variana cladis nuntium. Suetonius libro secundo, cap. xxiii. ubi olim quædam notare meminimus. M. Tullius in tertia Tusculana, Ex hac opinione sunt illa varia & destabília genera lugendi: pedores, muliebres lacerationes genarum, pectoris, seminum, capitis percussiones. similia de Maxim. & libro seq.

<sup>4</sup> Arripiebat gladium quasi senatum posset occidere. ] Non idem est, sed simile quod narrat Herodianus: Maximinum in ea concione quam habuit apud suos post acceptum hunc nuntium, iis verbis, eo gestu manuum, eo nutu vultus in senatum exarsisse, quasi præsens ob oculos illi fuisset.

GRVTERVS.

<sup>1</sup> Ita acclamatum est. ] Sic & Pal. Malim tamen Item, ut & aliis placuit.

CASAVBONVS.

<sup>5</sup> Alia die admissis amicis qui eum audire non poterant. ] Scripti quidam, videre

die admissis amicis<sup>1</sup> qui eum audire non poterant, sed tacebant, & qui factum senatus tacite laudabat, <sup>2</sup> consilium habuit quid facto opus esset: <sup>3</sup> è concilio ad concionem processit, in qua concione multa in Afros, multa in Gordianum, plura in senatum dixit, cohortatus.

*dere non audire. nescio an adire. Herod. auctor est, Maximinum prima & altera die postquam accepisset hunc nuntium domi se continuasse, & concilium cum amicis habuisse, quid opus facto: tertia demum in concionem prodiiisse.*

## SALMASIVS.

5 *Alia die admissis amicis qui eum audire non poterant.* ] Suspecta hæc mihi semper lectio. suspectiorem porro reddidit Palatinus liber cum veteri editione, in quibus sic legitur: *qui eum videre non poterant. sed quare ab amicis videri non poterat Maximinus? aut quinam erant ex amicis qui eum videre non poterant, sed tacebant? amici dicuntur amicos videre, cum ad eos visunt, aut salutandi gratia, aut consolandi in rebus eorum adficiis, & minime latis, aut etiam consilio & ope juvandi. videri etiam princeps, & reliqui magnates dicebantur ab amicis & clientibus suis, cum honoris causa mane inviserentur solito salutationis officio. Seneca: qui me tanquam imperatorem videt. Spartianus in Hadriano: unde hodieque sine pænulis imperatores à togatis videntur. at superbi quique principes, & qui minime communes essent, raro salutantes admittebant, & videri non poterant. Lampridius in Alexandro: cum amicis tam familiariter vixit, ut communis esset ei saepe confessus cum amicis: iret & ad convivium eorum: aliquos autem haberet quotidianos etiam non vocatos: salutaretur vero quasi unus de senatoribus, patente velo admisionalibus remotis, aut solis iis qui ministri ad fores fuerant: quum antea salutare principem non liceret quod eos videre nemo poterat. an cum talis esset Maximinus, ideo*